ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2016                                                                                                    № 141

О передаче осуществления полномочий
по решению вопроса местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск передать на 2017 год, 2018 год органам местного самоуправления Ханты-Мансийского района осуществление полномочий по решению вопроса местного значения по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Горноправдинск межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия.
3. Заключить соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов			Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		поселения Горноправдинск

___________В.В.Зайцев				______________С.А.Зайцев